MMNHNCTEPCTBO OBPA30OBAHNA
OPEHBYPI'CKOW OB/IACTU

MPNKAS

r. OpeHoypr

[ o6 YTBEPXAEHUN MECT -
pacnosioXKeHUs MyHKTOB
NnpoBefeHNa eanHOro
rocyfapCTBeHHOro 3K3ameHa B
2023 roay

B cootBeTcTBUM C [lOpsSiAKOM MpoOBefeHMA TroCcyAapCTBEHHON WTOroBOW
aTTecTauum no obpasoBaTesibHbIM MporpamMmamM cpefHero obuero obpasoBaHus,
YTBEPXAEHHbIM NPUKazomMm MuHUCTepCcTBa NpocBeLleHnss Poccuiickoin degepauymmn
n degepanbHOM CnyXo6bl N0 HaA30py B chepe 06pa3oBaHMA M HayKu OT 7 HOAGOPA
2018 ropga No 190/1512, peweHMEM rocyaapCTBEHHON 3K3aMeHaLWUOHHOW
Komuccumn OpeHbyprckoin obnactu oT 9 aekabps 2022 roga (npotokon Ne 4)

NPpMUKa3blBalto:

1 YTBepAuTb MecCTa PacrnofioKeHWss MNYHKTOB MPOBeAEHUA eAWHOro
rocyapCTBeHHOro sk3ameHa (panee — EIQ) B 2023 rogy Ha Tepputopum
OpeHbyprckoit 06nacTy CornacHoO NPUIOXKEHNIO K HACTOALLEMY MPUKa3y.

2. PekomeH[0BaTb PYKOBOAUTENAM MYHULUNANbHbIX OpraHos,
OCYLLEeCTBNAKOLWMNX YynpaeneHne B ciepe ob6bpasoBaHua (ganee - MOYO),
o6ecneynTb CO3[aHMe MeXTeppPUTOpuanbHbIX NYHKTOB NpoBefeHna EM3 B cnyyae
KOMIMYyecTBa BbIMYCKHUKOB MeHee 15 YefioBEK MO [OrOBOPEHHOCTU Mexay
pykosogutenamm MOYO u cornacoBaHuid € MUHUCTEPCTBOM 06pa3oBaHuS
OpeHbyprckor obnacTu.

3. KOHTpO/ib 332 UCNOMHEHNEM HACTOALLEr0 NpuKasa BO3N0XUTb Ha NepPBOro
3amMecTUTeNns MMHUCTPa obpasoBaHns OpeHOYprckoi obnacTu.

MuHucTp



No

10.

MpunoXeHne K npukasy
MWHUCTEPCTBA 06pa3oBaHus
OpeHbyprckoi 06nacTu

MecTa pacnonoXxeHuss NyHKTOB NPOBEAEHNA €ANHOTO roCyapCTBEHHOIO
ak3ameHa B 2023 rogy Ha Tepputopum OpeHOYprckoin obnactu

HanmeHoBaHue
TeppuTopun

ABLYNNHCKWNIA
FOPOACKOW OKpYyT

AJamMOBCKWI

paioH

AKOGYNaKcKui
paioH

AneKcaHApOBCKMiA

palioH

AceKeeBCKUiA

paioH

BenseBcKuin painoH

r. bysynyk

By3ynykckuii

painoH

r. MegHoropck

r. OpeHobypr

Kog
rnna

237

41

255

49

54

57

221

239

203

O6LyMe cBeAeHUS 0 MYHKTaxX MPOBEAEHUS 3K3aMeHOB

KpaTkoe HanmeHoBaHwue
06pasoBaTenbHON
opraHmsaymum
MBOY «Jluueli
r. AGQyNnHO»

MBOY «ApfamoBcKas
COLL Ne 2»

MBOY «AKbynakckas
COLL Ne 2»

MAQOY
«AneKcaHapoBCKas
cpefHsas
obLieobpaszoBaresibHas
LUKOMA MEHM
PouwenkuHa B.A.»
MBOY «AceKkeeBCKas
COLU»

MBOY «bensieBckas
COLlW»

MOAY «[ MMHa3us

Ne 1umeHn

PomaHeHKo HO.B.»
MOBY
«HoBoanekcaH4poBCKas
COLW»

MBOY «CpepfHss
obuieobpasosaresibHas
wkona Ne 1

r. MegHoropcka»
MOAY «Jluuen No 1»

Agpec MNMNa

461742 OpeHbyprckas
obnactb, r. A6yNMHO,

yn. LWWKonbHaa, g. 35
462830, OpeHbyprckas
0651acTb, AAMOBCKWUIA painoH,
noc. AJamoBKa,

yn. WkonbHaa, 4. 10
461550, OpeHbyprckas
06nactb, AK6ynakcKuii
paioH, noc. AKGynak.

yn. OpeHbyprckas, 4. 103
461830, OpeHbyprckas
06nacTb, AnekcaHApOBCKNiA
paioH, c. AnekcaHapoBHa,
yn. MnuypuHa, 4. 24

461710, OpeHbyprckas
06n1acTb, ACeKeeBCKUiA
panoH, c. ACeKeeBo,

yn. larapuHa, g. 13
461330, OpeHbyprckas
o6nacTtb, bensieBckuii paiioH,
c. benseska,

yn. KomcomosbcKas,

A. 37 «a»

461040, OpeHbyprckas
06nactb, r. by3ynyk,

4 MMKPOpPaloH, A. 14 «A»
461038, OpeHbyprckas
o6nacTs,

By3ynyKckuii paiioH,

c. HoBoanekcaHapoBKa,
yn. LleHTpanbHas, a. 45/2
462274, OpeHbyprckas
obnactb, r. MegHoropck,
yn. Coetckas, 4. 29

460018, . OpeHbypr,



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

217.

28.

29.

Calicknii
rOPOACKOIN OKpyr

o 3ATO
KomapoBckuli

r. byrypycnaH

"payeBCKMIA palioH

[ombapoBcKuii
paioH

Wnekckuii painoH

KBapKeHCKWNiA
paiioH

23

227

228

231

250

252

260

261

278

279

286

381

242

67

285

188

82

MOAY «COLU Ne 56»
MOAY «Jlnuein Ne 4»
MOAY «COLU Ne71»
MOAY «Jluuen No 7»
MOAY «[ MMHa3us

Ne 5»

MOAY «[l'mmHa3ns

Ne 8»

MOAY «COLL Ne 5»

MOAY «Jlnuein No 8»
MOAY «COLL Ne 68»
MOAY «COLU Ne 57»
MOAY «COLL Ne 46»
MOAY «Jlnuein Ne 9»

MBOY «COLL Ne 6»
r. Masa

MBOY Komaposckas
coul

MBOY COLU nmeHu
M.N. KannHnHa
MBOY «IpayeBcKas
COLW»

MOAY ACOLU Ne 1

MBOY Wnekckas COLU
Ne 1

MAOQOY «KBapKeHcKas
COLW»

yn. XapbKoBckas, g. 14

460004, r. OpeHobypr,

yn. bebens, 4.118

460052, r. OpeHobypr,

yn. Apyxosl, a. 7/2
460052, r. OpeHobypr,

yn. OXaHrunbuHa, o. 6
460051, r. OpeHoypr,

nep. Mpomsbicnosbii, .11
460001, r. OpeHbypr,

yn. Ykanosa, 4. 24/1
460056, r. OpeHbypr,

yn. Canmblwckas, g. 3/2
460026, r. OpeHobypr,

yn. CamonetHas, 4. 91
460018, r. OpeHbypr,

yn. TepeLwikKoBon, 4. 14
460050, r. OpeHbypr,

yn. Hosibpbckas, a. 45
460047, r. OpeHbypr,

yn. FOHbIX JleHuHUesB, 4. 9
460006, r. OpeHobypr,

yn. Kypaua, 4. 24

460001, r. OpeHoypr,

yn. lNukeTHasq, 4. 63
462635, OpeHbyprckas
obnacts, 1. lai,

nep. Mapkosebiii, 4. 3
462781, OpeHbyprckas
obnactb, MO 3ATO
Komaposckuid, yn. KOxHas,
4. 20 A

461630, OpeHbyprckas
obnacTsb, r. byrypycnaH,
yn. Yanaesckas, g. 42
461800, OpeHbyprckas
06nacTb, MpayeBCKUiA paiioH,
c. Mpaueska, yn. CoBeTcKas,
O 3

462734, OpeHbyprckas
o6nactb, [lomb6apoBCKuii
paioH, n. [,omb6apoBCKuiA,
yn. Kyinbbiwesa, g. 10
461350, OpeHbyprckas
06nacTb, nekckunin paiioH,
C. Ninek, yn. TokMakoBCKas,
A. 14 «a»

462860, OpeHbyprckas
obnactb, KBapKeHCKui
paioH, ¢. KBapkeHo,

yn. CtenHaq, g. 13



30.

3L

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

KpacHorsapgeinck
niA parioH

KyBaHbIKCKNiA
rOPOACKOIN OKpyT

KypmaHaeBCKuii

panoH

MaTBeeBCKNii
painoH

ACHEHCKNA
ropoACKON OKpyr

Hosoopckui
panioH
HoBocepruesckuii

painoH

r. HosoTpouyk

OKTA6PbCKUM
paiioH

OpeHbypreckuii
panioH

211

189

197

97

196

101

107

168

269

335

111

116

119

MBOY
«KpacHoreapgeickas
COLU Ne 1»

MAOQOY «COLU Ne 2»

MAOQOY «KaHpaaypoBckas
OOLW»
nvm. A.BopobbeBa

MBOY «MatBeeBcKas
COLlW»

MOAY «COLL Ne 2»

MAQY «COLL Ne 2
noc. HoBoopck»

MOBY
«HoBocepruesckas
COLL Ne 3 nmeHn
redepana A..EnarnHa»

MOAY «COLL Ne 6
r. HoBoTpouuka»

MOAY «COLU Ne 10
r. HoBoTpouuka»

MBOY «CneunanbHas
(KoppeKLMoHHas)
LUIKO/Ia-UHTEPHAT»

r. HosoTpouuka
OpeHbyprckoin obnactu
MBOY «OKTabpbCKas
COLW»

MBOY
«HwxHenaBnoBcKas
COLW»

MBOY «EBponeiickuii
nnLen»
rnoc. MpuropogHsbiin

461150, OpeHbyprckas
o6nacTb,
KpacHoreapzenckuii paioH,
c. MnewaHoBo, yn. JleHuHa,
A 121

462241, OpeHbyprckas
obnactb, . KyBaHAblIK,

np. Mupa, 4. 24 A

461069, OpeHbyprckas
o6nactb, KypmaHaeBCKuit
paiioH, c. KaHaaypoBKa,

nn. Ceepgnosa, 4. 2
461880 OpeHbyprckas
06nacTb, MaTtBeeBCKul
paiioH, ¢. MaTBeeBKa,

yn. bpatbes CBMPUAOBLIX,
4. 38 A

462781, OpeHbyprckas
0651acTb, I. ACHBbIN,

yn. 3anagHas, a. 15

462800, OpeHbyprckas
o6nacTb, HoBOOPCKMiA painoH,
noc. Hosoopck, yn. Paboyas,
a. 2

461200, Poccus,
OpeHbyprckas 06nacTb,
HoBoceprneBCcKuin painoH,
noc. HoBoceprueska,

yn. KpacHorBapgeickas,

4. 3 A

462351, OpeHbyprckas
0651acTb, . HOBOTPOWLK,
yn. 3eneHas, 4. 71 A
462356, OpeHbyprckas
06nactb, . HOBOTPOMLK,
yn. Opckas, 4. 9

462354, OpeHbyprckas
061acTb, r. HOBOTpOULK,
yn. Ymet6aeBa, 4. 46

462030, OpeHbyprckas
o6nactb, OKTAGPLCKUIA
panoH, c. OKTABPbLCKOE,
yn. NlecHan, a. 2
460502, OpeHbyprckas
06nactb, OpeH6Yprckuii
paiioH, c. HuxHsaAsa MaBnoBka,
yn. WkonbHas, a. 21
460507, OpeHbyprckas
06nactb, OpeH6Yprckuii
paiioH, noc. MpuUropoaHbIi,
yn. LLKonbHag, 4. 1



43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

Sl

52.

53.

54.

55.

56.

r. Opck

MepBoMaricknii
panoH

MepeBonowuKnii
paiioH

lMoHoMapeBCKui
paiioH

CakmapcKuii
painoH

CapakTaLlCKuii
paioH
CBET/IMHCKNIA

painoH

CeBepHbIii palioH

Conb-Wneukuin
ropoAcKon OKpyr

COpOYMHCKNIA
FOPOACKOW OKpyr

31

32

34

233

283

121

256

127

131

136

200

140

146

36

5

MOAY «[ MMHa3usa
Ne 1r. Opcka»

MOAY «COLL Ne 8
r. Opcka nm. A.K.
KopoBKNHa»

MOAY «COLL Ne 38

r. Opcka um. eposn
CoseTtckoro Coto3a ..
bensea»

MOAY «COLL Ne 4

r. Opcka»

MOAY «COLL Ne 25
r. Opcka»

MAOQY «[MepBomaiickas
COLW»

MBOY «COLU Ne 3
noc. MepeBoNOLKMNIA»

MAOY
«lMoHomapesckas COLL»

MBOY «CaKkmapckas
COowWl mm. leposa PO
C.lMaHoBa»

MOBY «Capakrallckas
COLU Ne 2»

MBOY «CBeTnnHCKas

COL Ne 1»

MBOY «CeBepHas
COLW»

MOAY «COLU Ne 4.
Conb-Nneuxka»

MAQY «COLU Ne 7»

462408, OpeHbyprckas
obnactb, r. Opck,

yn. MNMpocselleHus, 4. 40 A
462419, OpeHbyprckas
obnactb, r. Opck,

yn. JleHuHckoro Komcomona,
4. 16 (2 kopnyc)

462430, OpeHbyprckas
obnactb, r. Opck,

yn. bensesa, 4. 8 A

462433, OpeHbyprckas
obnactb, r. Opck,

yn. borgaHa XmenbHULKOro,
4. 8

462420, OpeHbyprckas
obnactb, r. Opck,

yn. ®yymnka, . 6 b

461980, OpeHbyprckas
06nacTb, NepBomaicknii
painoH, noc. MepBomMaiickuii,
yn. MNo6easbl, 4. 1

461262, OpeHbyprckas
o6nactb, NepeBonoukunii
paioH, noc. MNepeBonoLKUN,
yn. MonogexHas, 4. 8
461780, OpeHbyprckas
06nacTb, MoHOMapeBCKui
paioH, c. NMoHomapeBKa,

yn. Cosetckad, 4. 16
461420, OpeHbyprckas
06nactb, CakmMapCKuii paiioH,
c. Cakmapa, yn. CoseTckad,
4. 20

462100, OpeHbyprckas
obnactb, noc. Capakratu,
yn. MNMepBomaiickas, g. 97
462740, OpeHbYyprckas
o6nactb, CBETIMHCKWIA
paioH, noc. CeeT/bli,

yn. OBeYKuHa, 4. 9

461670, OpeHbyprckas
06nacTb, CeBepHbI paiioH,
c. CeBepHoe,

yn. JlyHayapckoro, g 1 /[,
461500, OpeHbyprckas
o6nactb, r. Conb-Uneuk,
yn. Bonogapckoro, a. 111
461900, OpeHbyprckas
06nactb, r. COpOUMHCK,

yn. Kapna Mapkca, f. 18



o7.

58.

59.

60.

TawWwnnHCKni
pavioH

TouKuiA painoH

THoNbraHCcKni
painoH

LLIapnbikeKnia
painoH

151

156

159

163

6
MBOY «[ MmHa3us
No 1»
MAQY ToHkass COLU

nm.A.K.CtepentoxmHa

MBOY «Jlnuein Ne 1»
noc. TronbraH

MAOQY «LLapnbiKckas
COL Ne 2»

461170, OpeHbyprckas
06nacTb, TalMHCKWIA
paioH, c¢. Tawna,

yn. JoBxeHko 4. 34
461131, OpeHbyprckas
06nactb, ¢. TOHKOe,
yn. Tepelwkosoi, 4. 5
462010 OpeHbyprckas
06nacTb, THONbraHCKWi
paioH, noc. To/brax,
yn. M. lNopebkoro, 4. 11
461450, OpeHbYyprckas
obnactb, LLlapnbikekuia
paiioH, c. LLlapnbIk,

yn. Poanmuesa, 4. 4



